
Kraj připraví projekty na
snížení energetické
náročnosti svých budov

06. 04. 2016 10:56

Rada kraje na svém jednání 5. dubna rovněž schválila projektový záměr „Snížení energetické
náročnosti Obchodní akademie Česká Lípa“. V rámci akce bude objekt školy zateplen,
nainstalovány systémy řízeného větrání, vyměněno vytápění a ohřev teplé vody. Celkové
náklady projektu jsou předpokládány ve výši 10 mil. Kč.

Projekt bude směřován do plánované 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí. Mezi navrhovaná
opatření patří zejména zateplení obvodových stěn ze strany dvora a bočního štítu, zateplení venkovních
špalet oken do ulice, instalace systémů řízeného větrání se zpětným ziskem tepla pro třídy a chodby včetně
WC, ohřev teplé vody na WC a pro vytápění školy pomocí tepleného čerpadla s využitím energie při
celoročním chlazení serverovny.

„Rada na svém jednání schválila úpravu projektových záměrů na zateplení vybraných objektů Libereckého kraje.
Do výzvy Operačního programu Životní prostředí bude připraveno dalších sedm projektů v celkové výši téměř 62 mil.
Kč,“ říká Vít Příkaský, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje
venkova.

Název projektu Předpoklad
celkových
nákladů na
realizaci  - po
úpravě         

1 Snížení energetické náročnosti budovy školy v
ulici Zámecká - Střední škola hospodářská a
lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková
organizace

17.195.218,-

2 Snížení energetické náročnosti budovy jídelny
a dílen - Střední škola a Mateřská škola,
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

8.388.730,-



3 Snížení energetické náročnosti budovy
tělocvičny - Střední škola a Mateřská škola,
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

6.397.280,-

4 Snížení energetické náročnosti budovy dílen
Svojsíkova - Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707,
příspěvková organizace

16.375.376,-

5 Snížení energetické náročnosti levého a
pravého předzámčí - Domov důchodců Sloup v
Čechách, příspěvková organizace

2.500.000,-

6 Snížení energetické náročnosti budovy ve
Dvorské 445 - Centrum intervenčních a
psychosociálních služeb Libereckého kraje,
příspěvková organizace

4.867.676,-

7 Snížení energetické náročnosti budovy D -
Léčebna respiračních nemocí Cvikov,
příspěvková organizace

6.113.115,-

 CELKEM 61.837.395,-

Rada současně odsouhlasila navýšení finančních prostředků na přípravu projektů připravovaných do
plánované 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí (na projekty uvedené v tabulce).

Příprava dvou projektů byla ukončena. Jedná se o snížení energetické náročnosti hlavní budovy Střední
odborné školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy Liberec, Masarykova 3, které se nebude
realizovat. Dojde však k částečné opravě fasády objektu a výměně oken, což bude financováno z rozpočtu
Libereckého kraje, resortu školství. Druhým ukončeným projektem je snížení energetické náročnosti hlavní
budovy Domova důchodců v Českém Dubu, kde budou jen vyměněna okna. Akce bude financována z rozpočtu
Libereckého kraje.

 

Foto: OA Česká Lípa


